
Verkeersbesluit voor het instellen van een parkeerverbod aan Hondsroos ter 

hoogte van nummer 11 te Berkel en Rodenrijs 

T25.06395 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Inleiding 

De Hondsroos in Berkel en Rodenrijs is een doodlopende weg met parkeerplaatsen voor bewoners en 

haar bezoekers. Aan de voorzijde van huisnummer 11 wordt er ook op de rijbaan geparkeerd. Dit heeft 

tot gevolg dat de bewoners van huisnummer 11 hun eigen oprit niet altijd kunnen gebruiken om in- of 

uit te rijden. Ook het in- of uitparkeren van de eerste parkeerplaats direct ten noordoosten van huisnum- 

mer 11 is hierdoor niet altijd mogelijk, omdat dan de resterende ruimte direct voor de parkeerplaats 

daarvoor dan niet toereikend is. Op basis van de richtlijnen moet deze afstand 6,35 meter bedragen en 

wanneer er geparkeerd wordt is dit dan nog maar 5 meter. Omdat wij dat niet wenselijk vinden, stellen 

we een parkeerverbod in, zodat de inrit van huisnummer 11 en de genoemde parkeerplaats normaal 

gebruikt kunnen worden. 

Argumentatie en verkeersmaatregelen 

Voor het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, is het gewenst 

om op de Hondsroos, ter hoogte van nummer 11, een parkeerverbod in te stellen. Dit zorgt ervoor dat 

de inrit van huisnummer 11 en de genoemde parkeerplaats normaal gebruikt kunnen worden. 

In de directe omgeving, maximale loopafstand 200 meter, zijn voldoende parkeerplaatsen waar nog 

geparkeerd kan worden. In die zin levert het instellen van een parkeerverbod geen problemen op voor 

het parkeren. Daarnaast kan uit de weginrichting worden opgemaakt dat parkeren hier niet de bedoeling 

is geweest. 

We stellen het verbod in door het aanbrengen van gele onderbroken markering. Daarmee is het duidelijk 

voor automobilisten dat men daar niet mag parkeren. 

Situering en beheer van de wegen 

De in dit verkeersbesluit genoemde weg ligt binnen de bebouwde kom van de gemeente Lansingerland 

en is bij deze gemeente in beheer en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft overleg 

plaatsgevonden met de politie. Zij hebben positief geadviseerd. 

Situatietekening 

Nr. 166769 

GEMEENTEBLAD 16 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 166769 16 april 2025 1 



Belangenafweging 

We benadelen geen belanghebbenden onevenredig met dit besluit. De voertuigen die hier geparkeerd 

staan, kunnen elders parkeren. De impact op het parkeren is klein. De bruikbaarheid van de weg weegt 

in dit geval zwaarder dan de aanwezige parkeerdruk. 

Besluiten: 

I. Het instellen van een parkeerverbod door het aanbrengen van gele onderbroken markering nabij 

Hondsroos 11 in Berkel en Rodenrijs, conform het RVV 1990, zoals vastgelegd op bovenstaande 

tekening. 

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland, 

Eric Korteland 

Programmaleider Verkeer 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. 
Verstuur uw bezwaarschrift binnen zes weken na de publicatie van dit verkeersbesluit. Voor meer infor- 
matie verwijzen wij u naar de website van de gemeente Lansingerland www.lansingerland.nl/bezwaar- 
enberoep 

Gemeenteblad 2025 nr. 166769 16 april 2025 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep
http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep

